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LIMITED

Report on the Financial statements

I have auclited the accompanying financial statements of NI/S'K'P'R' SUGAR MILL LIMITED

(,,the Comp any,'),which comprise the Balance Sheet as at Match 31,2015, Statement of Profit

a'cl Loss ancl Cash Flow Statement for the year then ended, alrd a summary of significant

accounting policies and other explanatory information'

nanci

The Company,s Board. of Directors is responsible for the mattels stated in section 134(5) of the

Companies Act 2013 ("the Act'') with respect to the preparation of these financial statements

that give a true and fair view of the financial position, financial performance and cash flows of

the Company i1 accorclance with the accounting principles generally acceptecl in India'

inctuding the Accounting Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of

tlre Companies (Accounts) Rules,20'1.4. This responsibility also includes maintenance of

aclequate accounting recorcls in accordance with the provisions of the Act fot safeguarding the

assets of the Company and for preventing and detecting frauds ancl other irregulartties;

selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates

that are reasonable and prudeng and design, irnplementation and maintenance of internal

{lnancial qonh"ols that were operating effectively fot ensuring the accuracy and completeness of

the accounting recorcls, relevant to the preparafion arrd presentation of the furancial statements

that give a true ancl fair view and are free from material misstatemen! whether due to frauci or

AUDITOR'S REPORT
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E-mail : vetrivelfca@gmail.com

Date:

Auditors Responsibilify

My responsibility is to express an opinion on these financial statements based on my audit. I

have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and

matters which are required to be included in the audit report under the provisions of the Act

and the Rules made there under.

I conducted my audit in accordance with the Standards on Auditing specified under section

143(10) of the Act. Those Standards require that I comply with ethical requirements and plan

and perform the audii to obtain reasonable assulance about whether the financial statements

are free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the atnounts and

disclosules in the financial statements. The procedures selected depend on the auditor's
judgment, including the assessment of the risks of material rnisstatement of the financial

statements, whether due to fraud or erlot. In making those risk assessments, the auditor

considers internal financial conhol relevant to the Company's preparation of the {inancial

statements that give a flrre and fair view in order to design audit procedures that are

appropriate in the circumstances, but not for the pulpose of expressing an opinion on whether

the Company has in place and adequate internal financial controls system over financial

reporting and the operating effectiveness of such conh'ols. An audit also includes evaluating the

appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of the accounting estimates

made by Company's Dilectors, as well as evaluating the overall presentation of the financial

statements.

I believe that the au<iit evidence I have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis

for my audit opinion on the financial statements.



A. VETRIVEL, B-sc., F.c'A
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Date:

Opinion

In rny opilion ancl to the best of my inJormation and according to the explanations given to me,

the filancial statements give the information required by the Act in the manner so rcquired and

give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally acceptecl in

Inrlia of the state of affails of the company as at 31't March, 2015 and its profit and cash flows

for the year endecl on that date.:

I(eport on Other Legal and Regulatory Requirements

1. As requirecl by the Companies (Auditor's Report) Order, 2015 ("the Order") issued by the

Central Government of lndia in terms of section 143(11) of the Act, I give in the Annexule a

statement on the mattels specified in paragraphs 3 and 4 of the Orcler'

2, As required by section 1a3(3) of the Act, I report that:

a. I have sought and obtained all the information and explanations which to the best of my

knowledge anct belief wete necessaly for the PurPose of my auctif

b. In my opilion, ptoper books of account as required by law have been kept by the

Company so far as it appears flom my examination of those books.

c, The Balance Sheet, Statement of Profit and Loss, and Cash Flow Statement dealt with by

this Report are in agreernent with the books of account'

d. In my opiniory the aforesaid financial statement comply with the Accounting Standards

specified uncler secf,ion 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts)

Rules,20L4'

ffi



A" VETRIVEL' B.$c., F.s.A

Chartered Accountant

e.

I.

No. 1i1, $eth Narayandas Layout-ll' Tatabad'

Coimbatore - 641 012' Phone : 24S5760' 4378813

[--rnall : vetrivelfea@gmail'enm

Date,

Orr tlre basis of written representations received from the directors as on March g1,, zAlS,
and taken on record by the Board of Directors, none of the dir.ector.s is disqualified as on
Marclr 3'1,2015, from being appointed as a director in terms of Section 164 (Z) of the Act.

With respect to the other matters to be included in the Auclitor's Report in accorclance
with Rule L1. of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 201.4, h..my opinion and to
the best of my information and according to the explanations given to me: 

^

i, Tilere were no pending litigations which would impact the financial position of the
Company.

ii' The Company did not have any long-telm conh'acts including derivative contracts
on which there were arry material foreseeable losses.

iii. There wel'e no amounts which were required to be transferred to the Investor
Education and Protection Fund.

DATE :24.04.2015
PLACE : COIMBATORE

hh#i
CHARTERED ACCOUNTANT
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M/s. K.P.R SUGAR MILL LIMITED
COIMBATORE

Annexure of the Auditor'e Report for the year ended 31't March 20L5

(Referred to in paragraph L under'Report on Othet Legal and Regulatory Requirements'
section of our repofi of even date)

1.. In respect of Fixed assets

a) The company has maintained proper records of the fixed assets showing
full particulars including quantitative details and situation of the fixed
assets.

b) The fixed assets were physically verified by the management in
accordance with program of verificatioo which is my opinion provides for
the physical verification of all the fixed assets at reasonable intervals.

According to the information and explanations given to me, no material
discrepancies were noticed on such verification.

2. In respect of inventories:

As explained to me, the inventories were physically verified during the
year by the Management at reasonable intervals.

In my opinion and according to the information and explanation given to
me, the proceclules of physical verification of inventories followed by the

Management were reasonable and adequate in relation to the size of the

Company and the nature of its business.

c) In my opinion and according to the information and explanations given to
me, tlte Company has maintained proper records of its inventories ancl no
material clisclepancies were noticed on physical verification.

3. According to the information and explanatioru given to me, the Company has not
gtanbect loatts, secuted or unsecured, to companies, firms or other parties coveled in
the Register maintained under Section 189 of the Companies Act,2013 cluring the year.

4. In rny opinion and accounting to the information and explanations given to me,
there is an adequate internal control procedure commensurate with the size of the
comPany and the nature of its business with regard to purchase of inventory and
fixed assets and the sale of goods and services and during the course of my audit, I
have not observed any continuilrg failure to correct major weaknesses in such intemal
conh'ol system.

5. According to the infolmation and explanations given to nre, the Company has not
accepted any deposit during tlre year.

a)

b)

ffi



M/s. K.P.R SUGAR MILL LIMITED
COIMBATORE

6. I have broaclly feviewed the cost recofds maintained by the Company pursuant to

the Cornpanies (Cost Accounting Recorcls) Rules,2014 as amended and pi'escribed by

the central Government lurder sub section (1) of section 148 of the Companies Act'

2013 and are of the opinion that Prima facie the prescribed cost lecotds have been

macle and maintainecl. I have, howevet, uot made a cletailed examinatlon of the cost

recorcls with a view to rletermine whether they are accurate or complete'

7, According to tl're infolrnatiorr ancl explauations given to me' itt respect of stahltory

dues:

a. The company has been regular in depositi,ng unclisputed statutor:1 ct1e+

i^"r"ain/irJ"i.t", r""a,-f;*ploy"u" s'tut" It''it-tt"nce, income tax' sales tax'

wealth Tax, service Tax, Duty'of'customs, Excise Duty, value Added Tax'

cess and any otlrer material-rto*tt'y clues appli.ibl" to it with the

aPProPria te au thorities'

b.TlrerewerenourrclisputeclanrountspayableinrespectofProvidentFund,
ErnployJ state Insruance, Income-tax, sales.Tax,'foealth Tax, service Tax,

Duty of Customs, Excise O"ty' V"f"" {d*1-1*' Cess and other material

stattrtory dues in ailears us at'g1st March, 2015 for a periocl of more tlran six

months from the date they becarhe payablq'

8. TIre Company cloes not have accumulatecl losses at the enct of the financial year' and

tlreComparrylrasnotincurredcashlossesd"l"gthefinancialyearcoveredbyour
auclit ancl in the immediately preceding financial year'

g.hrmyopinionanctaccortlingtotheirrformationarrdexplanationsgiventotne,the
companylrasnotdefaulteclintherepaymentofduestofinancialinstitutionsandbarrks'
The Company has not issued any debentures

l0.Inmyopinionarrdaccorc{ingtotheinformationanclexplanationsgiventome,the
Companyl.rasgivencorporateguaranGe(NoteNo.27.2)forloanstakerrbyothersfrom
banks ancl financial irrstitutions c{uring the year'

1]-.Inmyopinionanclaccotclirrgtotheirrfornrationandexplanatiorrsgiventorne,tlre
termloarrshavebeerrapplieclbythecomPanyforthe'Pur|o'""forwhichtlreywere
obtained, other than temporary cleploynrent pending applicatio'.

T2.Totl.rebestofmyknowledgearrdbeliefarrdaccorclingtotheinrormationarrd
explanation, gir"r, to'*", no fraucl rrf tr." company ancl no material fraud on the

comPany has been noticecl or reported during the year' 
/

\".tt.s;-

DATE r 24.04.201'5 N#to*tt
PLACE : COIMBATORE CHARTERED ACCOUNTANT

A.VETRIVEL, B,$c., F,G.A.
CHARTERED ACCOUNTANT

M.No.25028
I/I, SETH NARAYANDAS LAY-OUT-II
IATABAD, COIMBATORE. 64I 012

Phone : 24957 6O, 43788 | 3



K.P.R. SUGAR MILL LIMITED
BALANCE SHEET AS AT 31.03.2015

Note
As at

3{.03.2015
As at

31.03.2014

EQUITY AND LIABILITIES

ShareholderE' FundE
(a) Share Capital
(b) Reseles and SurPlus

Non-Gurrent Llabllities
(a) Long-Term Borrowings

(b) Deferred Tax Liabilities (Net)
(c) Other Long - Term Liabilities

Current Liabllities
(a) Short-Term Borrowings
(b) Trade Payables
(c) Other Current Liabilities
(d) Short-Term Provisions

ASSETS

Non-Current Assets
(a) Fixed Assets

(i) Tangible Assets
(b) Long-Term Loans and Advances

Current Assets
(a) Current lnvestments
(b) lnventories
(c)Trade Receivables
(d) Cash and Cash Equivalents
(e) Short-Term Loans and Advances
(f) Other Cunent Assets

lAccomoanvinq notes forminq part of the financial statements

3

4

5

6
7

I
s
10
11

12
13

14

15
16

17

18
19

(( in Lakhs)

583
11,042

583
15.770

11 ,625

9,024

7,967

20,353

18,064

U

{6,991

4,622
?0,224
7,199

231

18,064

2,1 1S
.t7.1 6A

2,673
63

32,276 22,01'l

60,892 60,428

26,988
387

?9A28
2,645

27,375

5,800
20,197
4,819
1,323

676
702

32,077

6,269
14,318

1,520
5,248

s74
z',2

33,517 28,351

60,892 60,428

\.\=o
K.P.Ramasamy
Director

KPD Sigamani
Director

Coimbalore
24.O4.2015

For and on behalf of the Board of Directors "To be read with my report of even {ate"

A.Vetrivel
Chartered Accountant

A.VETRIVEL, B.$c., F.c.a.
CHARTERED ACCOUNTANT

M.No.25028
I/I, SETH NARAYANDAS LAY-OUT'II
TAIABAD, COIMBATORE - 64I OI2

Phone :24957 6O,437881 3

r''_\/\/\tl
Fi), J

p. #nftu"#r,
Compeny Secretary



K.P.R. SUGAR MILL LIMITED
STATEMENT OF PROFIT AND LOSS
FOR THE YEAR ENDED 3I.!IiI.2O15

ln Lakhs

Note
Year Ended

31.03.2015 31.03.2014

l. Revenue from Operatlons (Gross)
Less: Excise Duty
Revettue from Operatlons (Net)
ll. Other lncome
lll. Total Revenue

lV. Expenses
Cost of Goods Consumed
Changes in Inventories of Finished Goods, Work- in-Progress and Stock in

Trade
Employee Benefits Expenses
Finance Costs
Depreciation and Amortization Expenses
Other Expenses
Total Expenses

V. Profit Befote Tax
Vl. Tax Expense
1. Current Tax Expense for Current Year
2. Less: MAT Credit Entitlement
3. Deferred Tax
Net Tax Expenses

Vll. Profil for the year
Vlll. Earnings per equity share of ? 10 each

1. Basic & Diluted (in t)

Accompanvinq notes forming part of the financial statements

20

21

22

23
24
25
12

26

56,463
1,074

33,902
1,019

55,389
316

32,883
226

55,705 33,109

44,721

(3,722)
5,O22
1,269
2,723
4,486

20,400

2,162
1,962
3,013
2,613
2,311

54.499 32,461

1,206 648

241
241

130
130

:10)
(1 0)

1,206

7A

65t!

60

For and on behalf of the Board of Directors

l^
yer\A^z.-,"r,^"S)
KPD Sigamani
Director

Coimbatore
24.O4.2015

"To be read with my reporl of even pate"

qo-*g-
x'.-3 A.Vetrivel

Chartered Accountant
,,i...-1'\

1, ) A.VETRIVEL, s.sc., r.c.R.
kt\ A CHARTERED AccouNTANr
I 'l'r"^l I M.No. ?502&

p. xliriof,'sa;iilrv l/r, SETH NARAYANDAS tAY:ouT-ll
Comprny $ecretiry TATABAD, COIMBAIORE - 641 Ol2

Phone : 2495760, 4378813

\
\..+

r P.narnlslrn/
Director

.Nataraj



K.P.R, SUGAR MILL LIMITED

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 3I.03.2015
(( in Lakhs

PARTICULARS
Year Ended
31.03.2015

Year Ended
31.03.2014

CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES

Profit Before Tax
Depreclation
Finance Costs
lnterest Income
(Profit) / Loss from sale of Shares
Dividend from Mutual Funds
Operatlng profit before Working Gapital adfustments
(lncrease) / Decrease in Sundry Debtors
(lncrease) / Decrease in Loans and Advances

1(lncrease) / Decrease in Inventories

l(lncrease; / Decrease in Other Current Assets

llncrease / (Decrease) in Current Liabilities
lBank Balance not considered as Cash and Cash Equivalents

l6; Vtargln deposit account

lCash Generated from OPeratlona

lNet lncome Tax (Paid) / Refunds

lNet cash from Operating Actlvities
I

I

lcnsH FLow FRoM lNvEsrlNG AcrlvlrlEs
lPurchase of Fixed Assets

lProceeds from Sale of Fixed Assets
of lnvestmenl
from the sale of investment

income
Receipts

Cash flow used In Investing Activities

SH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES

Proceeds from Share CaPital

Proceeds from Securities Premium
Proceeds from Long-Term Borrowings
Repayment of Long-Term Borrowings
Proceeds from Other Short-Term Borrowings
Repaymenl of Other Short-Term Borrowings
Finance Costs
Dividend Paid
Tax on Dividend
Net Gash used In Financing Activitles

Increase in Cash and Cash Equlvalents

ing Balance of Cash and Cash Equivalents
osing Cash and Gash Equivalents

(A)

(c)
(A+B+C)

(B)

I

I
1,2061

2,7231
1,2691

(26)l-l
(205)l
4,9671

(3,2ee)l
232sl|

(5,87s) 
|

(6s1)l
17,6011

(u)l
15,0231

(71)l
1 4,es2l

(2e5)l
10 

I

(5,800)l
6,269

205
37

426

(e,e00)
960

(12,040)
2,503

(1,26s)
(26)

(5)
(19,778)

(4,400)

11,517
7,117

6481

2,6131
3,0131
(21 3) 

|_l
6,0611

(1,028)l
(1,610)l
2,748 

|

,,x;ll

18,301
(113)

18,188

(1,526)

203
(r,323)

100

9,900
0

(2,1ee)
0

(10,171)
(3,357)

(28)
(b)

(5,760)
1 1,105

412
11,517

I



Reconciliation of Cash and cash equivalents with tlrc Balance Sheet:

Cash and cash equivalents (Refer Note 16)
Less: Bank balances not considered as Cash and cash equivalents as
defined in AS 3 Cash Flow Statements
Add: Current investments considered as part of Cash and Cash
equivalents (As deflned in AS 3 Cash Flow Statements)
- Balances held as margin money or securily against borrowings,
guarantees and other commitments
Closlng Cash arrd Cash Equivalonts

Accompanying notes forming part of the financial statements

1,323

5,800

6
7,117

3,248

6,269

0

1 1 ,517

For and on behalf of the Board of Directors "To be read with my report o[ even date"
I/

. ,----/\."\v
\l A.Vetrivel

Chartered Accountant

A.VETRIVEL, B.sc., F.c.A.
CHARTERED ACCOUNTANT

M.No.25O28
I/I, SETH NARAYANDAS LAY-OUT-II
TATABAD, COIMBATORE - 64I OI2

Phone : 249 57 6O, 43788 I 3

t/\
'6irv-r'-*"tJ
KPD Sigamani
Director

Coimbatore
24.04.2015

/t:\ l
,-HHfr

Company Secretary



1 Gompanv Overvlaw

K.p.R.Sugar Miil Limited is the Wholly owned Subsidiary Company of K.P.R.Mill Limited. Plant Located at

Bijapur District, Karnataka State. lt produces Sugar along with Green Energy viz'' Co-Gen Power' The

Company also has Garment manufacturing facility it Arasur,Cdmbatore and commenced its operation from

November 2013.

2 Slqnificant Accountinq Pollcies
A) BASIS OF ACCOUNTING

(i) The financral statements of the company have been prepared_ in accordance with the Generally Accepted

Accounting prrnciples in India (lndian GAAP) to comply with the Accounting standards specified under

Section 133 of the companies Act, 2013, read with Rule 7 of the companies (Accounts) Rules, 2014 and

the retevant provisions oi th" Cornpanies Act, 2013 ("the 2013 Act) / Companies Act, 1956 ("the 1956 Act"),

as applicable.
(ii) The accounting policies adopted in the preparation of the financial statements are consistent with those

followed in tne previous year except for change in the accounting policy for depreciation as more fully

described in Note 38.

B) USE OF ESTIMATES
The preparation of the financial statements in conformity with Indian GAAP requires the Management to

make estimates and assumptions considered in the reported amounts of assets and liabilities (inclucling

contingent liabilities) and the reported income and expenses during the year. The Management believes

that the estimates used in prepaiation of the financial statements are prudent and reasonable. Future

results could differ due to these estimates and the differences between the actual results and the estimates

are recognised in the periods in which the results are known / materialise-

c) FrxED ASSETS AND DEPRECIATION
i) Fixed assets and intangibles are stated at cost less accumulated depreciation / amorttsation and

impairment losses, if any. Cost includes all costs relating to acquisition and installation of fixed assets

inctuding any incidental iosts of bringing the assets to their working condition for their intended use. The

Company has adopted the provisions of para 46 t 46A of AS 11. The Effects of Changes in Foreign

Exchange Rates, and accordingly, exchange differences arising on restatement / settlement of long{erm

foreign 
"urren"y 

borrowings relating to acquisition of depreciable fixed assets are adjusted to the cost of the

respective assets and depreciated over the remaining useful life of such assets. Machinery spares which

can be used only in connection with an item of fixed asset and whose use is expected to be irregular are

capitalised and depreciated over the useful life of the principal item of the relevant assets. Subsequent

expenditure on fixed assets after its purchase / completion is capitalised only if such expenditure results in

an increase in the future benefits from such asset beyond its previous.ly assessed standard of performance.

ii) Fixed assets retired from active use and held for sale are stated at the lower of their net book value and

net realisable value and are disclosed separately.

Capital work-in-progress
iii) projects under which tangible fixed assets are not yet ready for their intended use are carried at cost,

comprising direct cost, related incidental expenses and attributable interest.

D) DEPRECTATION

Depreciation on Fixed Assets is provided on Straight Line Method at the rates prescribed in Schedule ll of

the Companies Act,2013, except 1) Plant & Machinery @10.34Yo and 2) Electricals @7.O7% based on

useful life ascertained for such asset through technical assessment by competent Professional,

E) FOREIGN CURRENCY TRANSACTIONS AND TRANSLATIONS
lnitial.BgsqgnlliAn : Transactions in Foreign Currencies entered into by the Company are accounted at the

exchange rates prevailing on the date of the transactions or at rates that closely approximate the rate at the

date of the transaction or at the fonruard contract rate for the transaction.

Measurement at the Balance Sheet date ; Foreign currency monetary items (other than derivative contracts)

of the Company, outstanding at the balance sheet date are restated at the year-end rates. Non-monetary

items of the Company are carried at historical cost.

ffi



Treatment of exchanqe differences l when para 46 l46A of AS 11 is adopted : Exchange differences arising

on settlement / restatement of short-term foreign currency monetary assets and liabilities of the Company

are recognised as income or expense in the Statement of Profit and Loss.

Accountinq for forward contracts : Premium / discount on fonruard exchange contracts, which are not

intended for trading or speculation purposes, are amortised over the period of the contracts if such contracts

relate to monetary items as at the balance sheet date. Any profit or loss arising on cancellalion or renewal

of such a forward exchange contract is recognised as income or as expense in the period in which such

cancellation or renewal is made.

F) INVENTORIES
i) Finished goods are valued at cost or net realisable value whichever is lower The cost for the finished

goods is inclusive of cost of purchase, cost of conversion, excise duty, cess, if any, and other costs incurred

in bringing the inventories to their present location and condition.

ii) Stock-in-process, Stores, Spares, Consumables, Packing and Other Materials are valued at lower of Cost

or Net Realizable Value.

iii) Waste and Scrap are valued at Net Realizable Value.

G) REVENUE RECOGNITION
Sales are recognised, net of returns and trade discounls, on transfer of significant risks and rewards of

ownership to the buyer, which generally coincides with the detivery of goods to customers. Sales include

excise duty but exclude sales tax and value added tax, Job work income and revenue from sale of windmill

power are recognised when services are rendered and related costs are incurred. Dividend Income is

recognised when right to receive the income is established. Interest income is recognised on time proportion

basis (accrual basis) taking into account the amount outstanding and rate applicable. Export incentives are

accounted for in the year of exports based on eligibility and expected amount on realisation.

H) EXCISE DUTY

The Excise Duty on sale of finished goods is deducted from turnover to arrive at net sales as shown in the

statement of profit and loss The Excise Duty appearing in the statement of profit and loss as an

expenditure represents excise duty provision for closing stock of finished goods.

r) TNVESTMENTS
Long term inveslments (excluding investment properties) are carried at cost less provision for diminution

other lhan ternporary in the value of such investments. Current investments are stated at lower of cost and

fair value. Cost of investments include acquisition charges such as brokerage, fees and duties.

lnvestment properties are carried individually at cost less accumulated depreciation and impairment, if any.

Investment properties are capitalised and depreciated (where applicable) in accordance with the policy

stated for Fixed Assets.

J) pROVtSIONS, CONTINGENT LIABILITIES AND CONTINGENT ASSETS

A provision is recognised when the Company has a present obligation as a result of past events and it is
probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation in respect of which a reliable

estimate can be made. Provisions (excluding retirement benefits) are not discounted to their present value

and are determined based on the best estimate required to settle the obligation at the balance sheet date.

These are reviewed at each balance sheet date and adjusted to reflect the current best estimates.

Contingent liabilities are disclosed in the Notes. Contingent assets are not recognised in the financial

stalements.

K) CASH AND CASH EQUIVALENTS (FOR PURPOSES OF CASH FLOW STATEMENT)

Cash comprises cash on hand and demand deposits with banks. Cash equivalents are short{erm balances

(with an original maturity of three months or less from the date of acquisition), highly liquid investments that

are readily convertible into known amounts of cash and which are subject to insignificant risk of changes in

value.

L) CASH FLOW STATEMENT
Cash flow are reported using the indirect method, whereby profit / (loss) before extraordinary items and tax

is adjusted for the effects of transactions of non-cash nature and any deferrals or accruals of past or future

cash receipts or payments. The cash flows from operating, investing and financing activities of tlre
Company are segregated based o n the available information



M) RETIREMENT BENEFITS
(a) Short Term
Short term employee benefits are charged off at the undiscounted amount in the year in which the related

service is rendered.
(b) Long Term Post Retirement
post Retirement Benefits comprise of Prcvident Fund and Gratuity which are accounted for as follows:

i) Provident Fund

This is a defined contribution plan, and contributions made to the'Fund are charged to Revenue The

Company has no further obligations for future provident fund benefits other than monthly contributions'

ii)Gratuity Fund

This is a defined benefit plan, the Company has made provision in the books of accounts as per Gratuity Act

1972.
iii) Leave encashment
There is no scheme for encashment of unavailed leave on retirement-

N) BORROWING COSTS

Borrowing costs include interest, amortisation of ancillary costs incurred and exchange differences arising

from foreign currency borrowings to the extent they are regarded as an adjustment to the interest cost'

Costs in connection witS the borrowing of funds to the extent not directly related to the acquisition of

qualifying assets are charged to the statement of Profit and Loss. Borrowing costs, allocated to and utilisecl

tor quatitying assets, pertaining to the period from commencement of activities relating to construction /

development of the qualifying a-sset upto the date of capitalisation of such asset are added to the cost of the

assets. Capitalisation of 
-ooirowirig 

cost is suspended and charged to the Statement of Profit and Loss

du1ng extended periods when active development activity on the qualifoing asset is interrupted'

o) SEGMENT REPORTING
The Company identifies primary segments based on the dominant source, nature of risks and returns and

the internal organisation and management structure. The operating segments are the segments for which

separate financial information is available and for which operating profit / loss amounts are evaluated

regularly by the executive Management in deciding how to allocate resources and in assessing

performance.
The accounting policies adopted for segment reporting are in line with the accounting policies of the

Company. Segment revenue, segment expenses, segment assets and segment liabilities have been

identified to segments on the basis of their relationship to the operating activities of the segment.

lnter-segment revenue is accounted on the basis of transactions which are primarily determined based on

market / fair value factors.

Revenue, expenses, assets and liabilities which relate to the Company as a whole and are not allocable to

segments on reasonable basis have been included under "unallocated revenue / expenses / assets /

liabilities".

P) LEASE
Where the Company as a lessor leases assets under finance leases, such amounts are recognlsed as

receivables at an amount equal to the net investment in the lease and the finance income is recognised

based on a constant rate of return on the outstanding net investment.

Q) TAXATION
Current tax is detennined on the basis of taxable income and tax credits computed in accordance with the

applicable tax rates and the provisions of applicable tax laws'

Minimum Alternate Tax (MAT) paid in accordance with the tax laws, which gives future economic benefits in

the form of adjustment to future income tax liability, is considered as an asset if there is convincing evidence

that the Company will pay normal income tax. Accordingly, MAT is recognised as an asset in the Balance

Sheet when it is highly probable that future economic benefit associated with it will flow to the Company.



Deferred tax is recognised on timing differences, being the differences between the taxable income and the

accounting income that originate in one period and are capable of reversal in one or more subsequent
periods. Deferred tax is measured using the tax rates and the tax laws enacted or subslantively enacted as

at the reporting date. Deferred tax liabilities are recognised for all timing differences. Deferred tax assets

are recognised for timing differences of items other than unabsorbed depreciation and carry forward losses

only to the extent that reasonable certainty exists that sufficient future taxable income will be available

against which these can be realised. However, if there are unabsorbed depreciation and carry forward of
losses and items relating to capital losses, deferred tax assets are recognised only if there is virtual certaittty

supported by convincing evidence that there will be sufficient future taxable income available to realise the

assets- Deferred tax assets and liabilities are offsel if such items relate to taxes on income levied by the

same governing tax laws and the Company has a legally enforceable right for such set off. Deferred tax

assets are reviewed at each balance sheet date for their realisability.

Current and deferred tax relating to items directly recognised in reserves are recognised in reserves and not

in the Statement of Profit and Loss.

R) IMPAIRMENT OF ASSETS
The carrying values of assets i cash generating units at each balance sheet date are reviewed for

impairment if any indication of impairment exists. The recoverable amount of such asset is estimated and

impairment is recognised, if the carrying amount of these assets exceeds their recoverable amount. The

recoverable amount is the greater of the net selling price and their value in use. Value in use is arrived at by

discounting the future cash flows to their present value based on an appropriate discount factor. When there

is indication that an impairment loss recognised for an asset in earlier accounting periods no longer exists or

may have decreased, such reversal of impairment loss is recognised in the Statement of Profit and Loss,

except in case of revalued assets.

s) TNSURANCE CLAIMS
lnsurance claims are accounted for on the basis of claims admitted / expected to be admitted and to the

extent that the amount recoverable can be measured reliably and it is reasonable to expect ultimate

collection.

T) seRucr TAX INPUT CREDIT
Service tax input credit is accounted for in the books in the period in which the underlying service received is

accounted and when there is reasonable certainty in availing / utilising the credits.

U) EARNINGS PER SHARE
Basic earnings per share is computed by dividing the profit / (loss) after tax (including the post tax effect of

extraordinary items, if any) by the weighted average number of equity shares outstanding during the year.

Diluted earnings per share is computed by dividing the profit / (loss) after tax (including the post tax effect of

extraordinary iiems, if any) as adjusted for dividend, interest and other charges to expense or income (net of

any attributable taxes) relating to the dilutive potential equity shares, by the weighted average number of

equity shares considered for deriving basic earnings per share and the weighted average number of equity

shares which could have been issued on the conversion of all dilutive potential equity shares, Potential

equity shares are deemed to be dilutive only if their conversion to equity shares would decrease the net

profii per share from continuing ordinary operations. Potential dilutive equity shares are deemed to be

converted as at the beginning of the period, unless they have been issued at a later date. The dilLttive

potential equig shares are adjusted for the proceeds receivable had the shares been actually issued at fair

value (ie. average market value of the outstanding shares). Dilutive potential equity shares are determined

independengy for each period presented. The number of equity shares and potentially dilutive equity shares

are adjusted for share splits / reverse share splits and bonus shares, as appropriate.

v) oPERATING CYCLE

Based on the nature of products / activities of the Company and the normal time between acquisition of

assets and their realisation in cash or cash equivalents, the Company has determined its operating cycle as

12 months for the purpose of classification of its assets and liabilities as current and notr-current.



K.P.R.SUGAR MILL LIMITED

Notes forming part of the Financial Statemente

As at
31 .03,2015

As at
31.03.2014

3.2

3.3

3.4

(t in Lakbe)

iHARE CAPITAL
\uthorlsed Share CaPital
14,17,000 (Pr.Yr.12,17,000) Equity Shares of {10 each

17,83,000 (Pr.Yr.59,83, O0Ol 7 Yo Redeemable cumulative Non-Convertible
)reference Shares of( 10 each

6sued, Subscrlbed & Paid uP CaPital

10,50,000 (Pr.Yr.10,50,000) Equity Shares of t10 each fully paid-up

t7,g3,000 (Pr.Yr.37,83,000) 7% Redeemable cumulative Non-convertible
rreference Shares oft10 each

{il (Pr.Yr.10,00,000) 7% Redeemable cumulative Non-Convertible
lrafaronna Qharaq nfTlO aach

478

242 122

598

720 720

205

378

105

378

100

lerm / Rights to Shares

Equitv Shares: As per the provisions of the Companies Ac

Company.

Prelqenae Shares: 7% Redeemable Cumulative Non-Converl

tn" enO of 7th year but within a period of 10 years from the date t

Reconclllation of the Shares outstalding at the beginnl

583 583

;t,1956 and

lible Preferen
rf issue at a tr

nd at the ent

Articles of Association of the

rce Shares are redeemable at

rremium of 7% lRR.

I of the reportinq Period

Equity Shares As at 31st March, 2015 As at 31st March,2014

Particulars
Number of

Shares
(T in Lakhs)

Number of
Shares

(( in Lalihs)

At the beginning of the Period
lssued during the Year
Outstandins at the end ojlbeplgq

10,50,000
10,00,000
20,50,000

105
100
205

10,50,000

10,50,000

105

105

7% Redeemable cumulative Non-Gonvertible Preference shares

Particulars
Number of

Shares
(( in Lakhs)

Number of
Shares

(T in Lakhs)

At the beginning of the Period
Add: lssued during the Year
Less:, Redemption during the Year
orrtstandino al the end of the oeriod

47,83,000

10,00,000
37,83,000

478

100
378

37,83,
10,00,

47,83.000

000
000

378
100

478

Detalls of shareholders holdlng more than 5% of shares in the company

a. Equltv Shares

Partlculars
Number of

Shares
Yo

Number of
Shares

Yo

M/s K.P.R Mill Limited 20,50,000 100 10,50,000 100

b. 7% Redeemable cumulative Non-convertible Preference Qhares

Partlculars
Number of

Shares
%

Number of
Shares

%

M/s K.P.R MillLimited 37.83.000 100 47,83,000 100

dHsffi

.l,

tl

I

l1



RESERVES AND SURPLUS
Capital Reserve
Opening Balance
Add: Additions during the Year

Balance

es Promium Account
Balance

hanges during the Year
losing Balance

Surplus in Statement of Profit and Loss
Opening Balance

: Depreciation on transition to Schedule ll of the Companies Act, 2013

on tangible fixed assets with nil remaining useful life (Net of deferred tax)

Profit for the year
ess:
Dividends proposed to be distributed to preference shareholders

Tax on Dividend
Depreciation related to previous period as per new Company Law

losing Balance

LONG TERM BORROWINGS

i)Term Loans
lnterest Free Sales Tax Loan

Term Loans from banks are secured by pari-passu first charge on fixed assets of the company and

second charge on current assets has been given on pari-passu basis to Banks.

i) Loan amounting to t 7,755 Lakhs (Pr. Yr. t 19,795 Lakhs) is repayable in 24 quarterly installments.

ii) Loan amounting to ( 597 Lakhs (Pr. Yr. t Nil) is repayable in 12 quarterly installments.

f nterest rate relating to term loans from banks is in the range of 12.00o/o lo 12.10o/o.

The company has not defaulted in its repayments of the loans and interest.

DEFERRED TAX LIABILITIES (NET)

Tax Liabilities
i) On difference between book balance and tax balance of fixed assets

Tax Assets
) Unabsorbed Depreciation Carry Forward

ii)Others
Balance

pening Balance
Net Deferred Tax Charge / (C

As at
31.03.2014

(1,607)

658

28
5

(eB2)

-l 1

:tl



Received from Customers
rade Payables

from Holding ComPanY

SHORT TERM BORROWINGS

Loans for Working CaPital

Packing Credit

Working capital loans are secured by first charge on inventories and book debts and second charge on fi

assets to lending banks on pari-passu basis.

The Company has not defaulted in its repayments of the loans and interest

P

than Acceptance

OTHER CURRENT LIABILITIES
Current Maturltles of
Long Term Loan
Advance Received from Customers
Loans & Advance Received from Holding Company
Other Liabilities #

lncludes Statutory dues { 630 Lakhs (Pr.Yr. ( 572 Lakhs) and Others { 10 Lakhs (Pr.Yr. { 10 Lakhs)

Provision for Income Tax (Net of Advance Tax paid) *

Provlsion for Preference Dividend
Provision for Tax on Preference Dividend

" Net of Advance Tax Paid ? 41 Lakhs (Pr.Yr. ( 100 Lakhs



Particulars
GROSS BLOCK DEPRECIATION NET BLOCK

Cost As On
01.04.2014

Addition Deletion
Cost As On
31 .03.201s

Upto
31.03_2014

For the
vear #

Withdrawn
on Deletion

Upto
31-03.2015

As on
31.03.2015

As on
31.3.2014

Land
178

. !7,8

7,149

6,90:2

2,169

2,169

178

178

7,149

7,149

zzo

?35_

2E

2,351

2,264

178

178

t /o

178

Factory Building

167

305

70

531

305

6,618

9,944

6,U4

a,ps2

2,132

_2,J_67_.

19,245

_ 20,280

Non Factory Building
113 2,283

2,169 z

2

73

JI

5,756

3,405

2,210

.-2,!3?

17,038

19,245

Plant & Machinery
22,650

_ 2.1,411_

708

635

14

1.229

22,794

2-2,p59

698

708

3,405

1,141

lElectrical
z 1 68

21

JU

47

116

6E 640

640

614

Fumiture & Fixtures
zoI

zJc

15

32

282

267

21 27

16

48 2U

246

246

. ?_3Q

11

1n

132

1/E

,;,,4n
30,516

Comouters & Accessories
14

11

I 1F ?

I 2

12

49

21

11

F;
lE2

152

20

1

11

173

lEa

ii.#t

21

7

27

.14
?,729
2.613

124

132

26,988Total 33,288 295 3,860 2 6,594

Previous vear 31,763 1,525 u 33,288 1,247 3,860 29,428

K.P.R.SUGAR MILL LIMITED

12.FIXED ASSET t in Lakhs

Previous year Figures in llalics

# The charge ol depreciation on fixed assets due to adoption of the rates as per schedule ll of the Cornpanies Act, 2013 and re'estimate of useful life of assets is { 3 Lakhs

the amount charged to Reserves and Surplus is ? 3 Lakhs (Net of Deferred Tax)'



LONG TERM LOANSAND ADVANCES
Advance for Purchase

Deposit
AT Gredit Entitlement

Balance
during the year (Net)

losing Balance

Current Investments (lower of cost and fair value, unless otherwise

stated)
lnvestment in Mutual Funds
Reliance Mutual Fund
HDFC Mutual Fund

INVENTORIES
Raw Materials
Stock-in-process *

Finished Goods
Stores, Spares, Packing & Others

* Includes Sugar T 124 Lakhs (Pr. Yr. t 181 Lakhs) and Garments { 259 Lakhs (Pr. Yr. ( Nil)

TRADE RECEIVABLES
Unsecured and Considered qood
Over six months from the payment due date
Others
Less: Provision for Doubtful Trade Receivables

CASH AND CASH EQUIVALENTS
(a) Cash on Hand
(b) Balance with Banks

i) In Current Accounts
ii) ln Deposit Accounts

SHORT TERM LOANS AND ADVANGES
Unsecured and Considered qood
Loans and Advances Others (Cenvat - ED & ST)
Loans and Advances to Employees
Balances with Government Authorities (VAT Credit)
Advance for Purchase
Others (Primarily prepaid expenses)

OTHER CURRENT ASSETS
Interest accrued on Deposits
Income Receivables

in Lakhs

14,318

767
2
I

187

17



K.P.R. SUGAR MILL LIMITED
Notes Formlng part of the Flnancial Statements

ln Lakh

20

20.1

20.2

20.3

21

22

Year inded

31.03.2015 31.03.2014

REVENUE FROM OPERATIONS
Sale of Products
Sale of Service
Other Operaling Income

Revenue from Operalions (Gross)
Less : Excise Duty

Sale of Products
Garment
Fabric
Sugar
Molasses
Co-Gen Power

Sale of Servlce
Fabrication lncome

Other Operatinq Income
Export Incentives
Others

OTHER INCOME
lnterest from

Bank Deposits
Dlvidend lncome:
From Current Investments:
Others
Miscellaneous Income

COST OF GOODS CONSUMED
a) Opening Stock

Yarn & Fabric

b) Add: Purchases
Yarn, Fabric & Garmenls
Production Expenses
Trims, Packing & Others
Sugar Cane & Coal

c) Less : Gloslng Stock
Yarn & Fabric

53,398
1,380
1,685

29,840
3,904

158

56,463
1,074

33,902
1,019

66,389 32,883

2s,830
87

23,978
2,000
3,503

20,684
2,2',10

6,946
53,398 29,840

1,380 3,904
1,380 3.904

1,083
602 ,ut

1,685 158

26

205
85

213

13

316 226

15,937
5,360
3,1 99

22,385

1

50

20.34e
46,881 20.400

2,160
2,160

44,721 20,400



in Lakh

23

241

25

26

Year Ended

31.03.2015 31.03.2014

c,traruGes lN INVENTORIES OF FINISHED GOODS, WORK: lN:
PROGRESS AND STOCK IN TRADE
A)OPENING STOCK
Finished Goods
Stock-in-Process

B) CLOSING STOCK
Finished Goods
Stock-in-Process
Increase / (decrease) of excise duty on inventory

EMPLOYEE BENEFITS EXPENSES.

lSalaries, Wages & Bonus

lContribution to Provident Fund & Other Funds

lWelfare Expenses
I

Interest Expense on
Term Loans
Working Capital Loans

Others
Interest on Delayed / Deferred payment of Income Tax

Bank Charges

Power & Fuel
Gonsumption of Stores & Packing materials

Insurance Charges
Repalrs and Malnlenanq€

Building
Machinery
Others

Admtn lstration Expenses
Professional Fees
Rent
Duties, Rates & Taxes
Payment to Auditor (Refer Note 28)
Travelling Expenses
Donations
General Expenses
Sellinq Expenses
Freight & Forwarding
Sales Commission
Other Selling Expenses

13,626
181

16,836
152

13,807 16,988

16,072
383

1,O74

13,626
181

1,01S

17,529 14,826

-3,722 2,162

3,652
363

1,007

1,485
129
348

5,022 1,962

1,162
68

4
35

2,458
398

117

1,26S 3.013

6231

450l
18

150
1,O21

126

35
190

1 ,156
1

138
1

110

348
32
87

340
308

17

24
434
64

45
31

862

62
2

66

48

4,486 2.311

I

I



28

K. P.R.SUGAR MILL LIMITED
Notes forming part of the Financial Statements

27 Conlingent Liabilities and Commilmenls (to the extent not provided for).

27.1 The Company has discounted sale invoices amounting to T 579 Lakhs (Pr.Yr. t. 448 Lakhs) with banks.

27 .2 fhe Company had glven Corporate guarantee lo banks for the loans taken by our Sugar Cane suppllers (Farmers) for t 1 9,000

Lakhs

to tn

Partioulars 2014-15 2013-14
Audit Fees
Tax Audit and Tax Matlers
Olher Servlc€s
Cost Audit
Expenses (incl. Service Tax)
Tolal

0.20
0.50
0.20

0.'t 1

o-20

0.20

o-04
1.01 0.44

29 Micro, Small and Medium Enterprises

In accordance with the Notification No: GSR 719 {E) dated 16.11.2007 issued by the Ministry of Corporate Affairs, certain
disclosures are requlred to be made relating to Mlcro, Small and Medium Enterprises as defined under the Micro, Small and

Medium Development Act, 2006. The Company is in the process of compiling relevant Information of its suppliers about their
cov€rage under the said Act. Slnce lhe relevant information ls not readily available, no disclosures have been made in these

Financial Slatemenls. However, in the considered vlew of lhe management and as relied upon by the audilors, impact of interest, if
any that ntay be payable in accordance wlth the provlsions of this Acl is not expecl€d to be mateiial.

30 Related Party disclosures
Disclosures under Accounling Standard 18 - Related Party Disclosure, as ldenlified and disclosed by the management and reliecl

upon by the Auditors:

related parties and natur€ of
H.|ldind ComDanv Ws, K.P.R.Mlll Limited

Key Managbment Psrsonnel Sri K.P.Ramasamy
Srl KPD Sigamani
Sri P.Naiaraj
Sri c.R.Anandakrishnan

Enterprises owned by key management
oersonnel/Dlrectors or their relatives

[\iUs K.P. R, Developers Limited

ttl/s K P R Cements Private Limiled
M/s K P R Holdings Private Limited
M/s K P R Agro Farms Private Limited
M/6 Jahnvi Motors Private Limited
M/s K.P.R.Charities
M/s Quantum Knils Pvt. Limited

3g.2 Transactions during the year with related parties / Key Managenient Personnel are as under

30.1

in

Nature of Transaction
Enlerprises owned by key
managemenl personnel /
Dhectors or their relatives

Holding
Company

Total as on
31t03t2015

Purchase of Goods / Asset
481_ 15,637

(35)
16,118

{35}

Sales of Goods / Asset
10,o17 457

(5,250)
10,474
(5.250)

Interest Paid
1

(86

1

Lease Rent oaid
156
(18) _1uu

Processing / Servlce Charges income
1,321

(3.SO4)
1 321

Processing / Service Charges Expenses
4,777 4,777

lnvestment
7,275

(1 7,1 75)
7,275

(7.175)

Amount Receivable (3.843) (3.8431

Amount Payable
6,436 1,793 8,229

Amounl Payable - Loan iot (41)

year are in Brackets)(Previous



30.3 Details of maior trantactions with related parties

33 Earnings Per Share (EPS)

of Goods /
ParticulBrs 2014-15 2013-'14

M/s.K.P. R.Mill Limited
Ouantum Knlts Pvt Limited

15,637
481

35

16,118 35

b,Sale of ln

Particulars 2014-15 201 3-1 4

M/s.K.P.R, Mill Limited
Quanlum Knits Pvt Limited

457

10,017
5,250

10.474 5,250

I
in

Particulars 2014-15 2013- 4

M/s.K.P.R.Mill Limitod
Quanlum Knits Pvt Limited

1,793
6.436
8.229

2013-14

Travel, sales oommission etc.,
Value of imporls on CIF basis

Raw Material
Stores and Spare Parts

Particulars 2014-15 I ZOts-tl
Alter Tax K in
Preference Dividend and Tax lhereon

average numbel of Shares r5,54,1101 1

(t) Basic & Diluted 60
10Value Per Share (t)

c. Processins / Service 9[qges Income 
, ------ - ,({-hkt-l!8),

d. Processinq / Service Charges Expenses ,[t in Lakhs).
2013-l4 

l

lM/s.K.p R.Mitt Limited I 4/// | - I

e.lnterest paid .K In Lakhs),

. 1 2013-11: 
l

lM/s.K.P.R.Mill Llmited I ll uol

f.lnveslmenl ,G in Lakhs),
2013-14 1

lrvvsRp.nrvrirrLrmiGu r z"zzsT tz.rzs I

q.Amouni Receivable , .({ in Lakhs},

lM/sKP.R.Mill Limited | - | r'o'rrl

h.Amounl Payable - Loan . ,({ in Lakhs),

1l
lM/sK.P.R.Mill Limiled | - I qrl



34 Segment Reporling
The Company is operating in lwo business segments, viz., Textile and Sugar as follows

34.1

in

Partlculars For the vear ended 31 March, 2015
Business segmenls Ellmlnatlons Total
Textile Suqar

Revenue

Inter-segment 16vonue

Total

Segment resull

Unallocable expenses (net)

Operating income

Other income (nel)

Prolil b6fore laxes

Tax expense

Profit for lhe year

25,297
(,3,904)

28,407
(23,571"

0

53,704
(,27.475)

25,297
( 3 90dl

28,401
Q3.571"

53,704
1.27.4751

1,464
(2,345)

695
(1,08e)

2,153
(3,434)

1,265
(3.013)

890
(42't)

313
(??61

1,203
(647)

0
10

1,203
{657)

Note: Figures in bracket relale lo the previous year
ln

Partlculare For the vear ended 31 March, 2015
Businees a€gments Total
Textile Sugar

Segment assets

Tolal assets

Segment liabilities

Total liabilities

Other informalion
Capital expenditure

Depreciation and amortisation

13,301
(,1,065)

7,086
(1 ,1 34)

49,518
(57,682)

27,301
(21,643)

295
(1,525)

2,723
(2,613)

62,819
(.s8.7471

62,819
1.58.747\

34,387
(22,777',)

34,387
e2.7771

295
(1,525)

2,723
(2,613)

Note: Figures in brackel relate to lh€ p.evious year

34.2



35
35.1

ln

fllBclnsrrre of EmDlova6 Beneflts: 2014-15 2013-14

1

B

D

Detlned Contrlbutlon Plan
Provident Fund
ESI Contribution

318
119

401 15.
36.95

Defined Beneflt Plan - Gratuity
changea In Prosont valuo ol obllgatlon
PV of obligation as the beginning of the year

Current Service Cost
lnlorosl Cost
Actuarial (gain) / Loss on obligation
Benefits paid / Transf€rred {rorn Group Company
PV of obligation as a[ end of the yeal
Ghange In Assots durlng the year onded 316t March
FV of Plan Ass€t as at beginning of lhe yoar

Expected return on Plan Assets
Actuarial gain / (loss)

Contributions by the employer
Assel transfelred lrom Group Company
jFV of elan Assel as at end of lhe year

lNot Asseu(Llablllty) recognlzed In the Balanc€ Shoet

IPV of obligatlon as at end ol the year

IFV o( Ptan Asset as at end of the year

I Funded Slatus [Surplus/(Deficit)l
lExpenses recognlzod dullno the psriod endgd 31st lVlarch

lCurrenl Service Cosl
llnterest Cost

lExpected relurn on Plan Asssts

lActuarial (gains) / Losses

lNet amount recognlsed in the Year
lAssumptlons used In accountlng for thq gratulty Plan

15.88 
|

21.431
1.851

20.46
23.12
82.74

82.74
51.84

(30.s0)

21.43
1.85

(2.0e)
20.46
41 .65

.092.

22.68
27.O7
51.84

2.83
13.05

o.00

15.88
0.00

(15.88)

13.05
0.00
0.0c
0.0c

13.05

8E15.

Discount Rate ( per annum)
Rate of increase In compansation levels (per annum)
Rate of return on plan assels (per annum)
Exnectad avereoo remaininq workinq lives of emplovees (years)

8.00%
7.50%
8.00%
28.99

8,00%
7.50u/q

8.00%

36

37 Detaits ol hedged and unhedged forelgn curtency exposures:

Details of lnveslmenls tn

Partlculars
2014-15 2013-14

Units NAV Units NAV

Reliance Mutual Fund
HDFC Mutual Fund

3,01,33€ 5,818 1,12,284
1.O7.84.332

3,447
2,822

lotal 5.818 6,269

forward for as on 2015:

Cunency Cross
Currency

Amount (T

ln Lakhs)
Buy / Sell

$

€

Rupees

'Rupurs

7,514.27
Nil

3,325.20
Nll

Sell

Sell

Nole: Figures in brackets relates to the previous year



38 During the year, pursuant to the notification of Schedule l1 to tho Companies Act, 2O13 with effect from April 1, 2014, the Company
revised the estlmated useful li{e of some of lls assets lo align the useful life with those speclfled ln Schedulo ll. Furlher, assets
Individually costing { 5,0001 or less that were depr€clated fully in the year ol purchase era now depreciated based on the useful life
conslderecl by the Company for lhe respective category of assets. The details of prevlously applied deprecialion mothod, rales /
useful llfe ale as follows:

Asset
Prevlous Depr€ciation

Method
Prevlous D€preciation rate

/ useful life
Revised useful lile

based on SLM

Faclory Building

Non Faclory bullding
Plant & Machinery

Electricals

Computers

Vehicles - Four Wheeler
Vehicles - Two Wheeler
Furnilure

Stralght Line Method

Straight Line Method

Straight Llne Method

Straight Line Method

Straight Line Method

Straighl Line Method
Straight Line Method
Straiqht Line Method

3.34% l- 30 years

1.630/ol- 61 years

10.34o/o l- 10 years

7 .07o/o I - 14 yeals
16.21o/ol-6years
9.50%/-1lyears
9.50% /- 11 years

6.330/o l- 16 yesls

3.17o/ol-30years
1.58o/ol-60years
1O.34o/"t - lOyears
7 .O7To I - 14 years

31.670/o l- 3 years

11.88%l-Syears
S.5O%l*10years
9.50o/ol - l0years

Pursuanl to the transilion plovisions prescribad in Schedule ll to 2013, the Company has fully deprecialed the

carrying value of assets, net of fesidual value, where lhe remaining useful llfe of the ass6t was determined lo be nll as on April 1,

2014, and has adjusted an amount of t 3 Lakhs (net ol defeffed lax of T Nil) againsl the opening Surplus balance in the Statenlenl
of Profit and Loss under Reserves and Surplus.

The depreciation expense in lho Stalement of Profit and Loss for the year is higher by t 13 Lakhs consequenl to the change in the

useful life of the assels.

Previous Year's Flgures
The previous year figures have beon regrouped / reclassified wherever necessary lo conform lo curent yeaCs classification.


